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II MARSZ POWSTAŃCZYM SZLAKIEM – Pamięć bohaterom Powstania
Styczniowego

      20 stycznia, w 161. rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego na terenie
powiatu jędrzejowskiego odbył się II Marsz Powstańczym Szlakiem. Już po raz
drugi uczestnicy marszu wyruszyli z Jędrzejowa i Nagłowic, by uczcić pamięć
Powstańców Styczniowych.

      W marszu, pod patronatem burmistrza miasta Jędrzejów – Marcina Piszczka i
wójta gminy Nagłowice – Jacka Lato, wzięło udział około 200 osób.

      Pomimo tego, że zima w tym roku odsłoniła przed nami wszystkie swoje
atrybuty i warunki do tak długiej wędrówki nie były najlepsze, znaleźli się chętni
by wziąć w niej  udział  i  uczcić pamięć tych, którzy walczyli  za nasz kraj w
styczniowych potyczkach w 1863 roku. Pochód, który wyruszył z Jędrzejowa
rozpoczął swoją trasę od wizyt na jędrzejowskich cmentarzach, by zapalić znicze
i złożyć kwiaty na mogiłach poległych powstańców. Grupa z Nagłowic natomiast
wyruszyła z  Rakoszyna,  gdzie złożono wiązanki  przy tablicy upamiętniającej
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bitwę powstańczą pod Rakoszynem. Następnie uczestnicy marszu udali się w
kierunku Warzyna poprzez Nową Wieś. W Warzynie zapalono znicze, złożono
wiązanki  w  hołdzie  uczestnikom  bitwy  stoczonej  w  tej  miejscowości.  Na
wszystkich czekała już gorąca herbata i  kawa przygotowana w remizie OSP
przez KGW w Warzynie, za co serdecznie dziękujemy. Obydwie grupy dzielnych
piechurów  spotkały  się  w  miejscowości  Cierno-Żabieniec,  gdzie  odwiedzili
mogiłę rodziny Gaszyńskich i wspólnie zapalili znicze oraz złożyli wiązanki przy
krzyżu z  tablicą  upamiętniającą  powstańczą  bitwę pod Ciernem.  W intencji
powstańców  styczniowych  została  odprawiona  przez  proboszcza  ks.  Marka
Bębenka Msza Św. , w której wzięli udział wszyscy uczestnicy marszu.

     Tak jak w poprzednim roku, na zakończenie marszu, obydwie grupy spotkały
się  przy  wspólnym posiłku  przygotowanym przez  Koło  Gospodyń  Wiejskich
Cierno-Żabieniec w remizie OSP. Bardzo dziękujemy paniom z Cierna za ciepłe
przyjęcie i poczęstunek.

     W tegorocznym marszu uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych
oraz  mieszkańcy  miasta  Jędrzejowa  oraz  gminy  Nagłowice,  Koła  Gospodyń
Wiejskich, druhowie z Ochotniczych Straży Pożarnych, uczniowie, nauczyciele
oraz wszyscy pasjonaci lokalnej historii. Trasę przemarszu zabezpieczyli m.in.
członkowie Związku Strzeleckiego „Niepodległość” z Pińczowa , OSP z terenu
gminy Nagłowice oraz patrole z KPP z Jędrzejowa . Gratulacje i podziękowania
należą się wszystkim, którzy zdecydowali się zaangażować i wesprzeć realizację
marszu, dając tym wyraz szacunku i pamięci dla tych, którzy walczyli o naszą
wolność i niepodległość.
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